recitantur, volupe arbitror pauca inserere digna relatu. Est

sane maxima Omnium, quas Europa claudit, civitatumj quam

incolunt Slavi cum aliis gentibus Graeeis ac barbaris. Nam

net advenae Saxones parem cohabitandi legem acceperuntj si

tamen christianitatis titulum ibi morantes non publicaverint.

omnes enim adhuc paganicis ritibus aberrant; ceterum mori

bus et hospitalitate nulla gens honestior aut benignior poterit

inveniri Urbs illa mercibus omnium septemtrionalium nationum

locuples, nihil non habet jucundi aut rari. Ibi est olla Vulcani,

quod incolae graecum vocant ignem, de quo etiam meminit

Solinus. Ibi cernitur Neptunus triplicis naturaez tribus enim

fretis alluitur illa insulaj quorum unum viridissimae ajunt

_ esse speciei, alterum subalbidaej tertium vero motu furibundo

perpetuis saevit tempestatibus. Ab illa autem civitate brevi

remigio ad urbem trahuntur Deminem, quae sita est in ostio

Peanis fluvii . . . ibi ad Semland provinciam . . . navigatun

lter ejusmodi est, ut ab Hammaburg vel Albia flumine VIII

die per terram ad Julinum (var Jumno) pervenias civitatem

Nam si per mare navim ingrederis, ab Sliasvig vel Aldinburg,

.ut pervenias Juminem (var. Jumnem)7 ab ipsa urbe vela

tendens xm die ascendes ad ostragard Ruszíae.“ A hned

dále: „Oddora vergensin boream per medios Winulorum tran

sit populos, donec perveniat ad Juminem, ubi Pomeranos di

vidit a Wilzis.“ g) Na jiném místě mluvě o přemožení dan

skeho krále Haralda od syna a útěku ke Slovanům 1. 984:

2.) Adam Brem. 1. п. c. 12. (66.) Ed. Fabric. (1706) p. 19.
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„Ipse (Haraldus) autem vulneratus ех acie fugiens ascensa

navi elapsus est ad civitatem Slavorum, quae Julinum (var.

Jumno) dicitur. A quibus contra spem, quia pagani erant, re

ceptus, post aliquot dies ех eodem vulnere deficiens, in con

fessione Christi decessit.“ 3) Naposledy vpopisu krajin sever

nich: „Nester metropolitanus statuit Bircam illis gentibus

(Getis, Dacis, Sarmatis, Neuris, Alanis, Gelonibus, Anthropo

phagis, Troglodytis!) metropolim, quae in medio Sueoniae

posita contra civitatem Slavorum opposita respicit Juminem.“ 4)

K tomuto pŕedůlezitému svédectvi poznamenávame: 1) Adam

jmeniije jedno a. tez mêsto trikrat Julinum s různoètenim

Jumne, a tŕikrát Jumne s nepatrnymi promênami slova (Ju

minem, Jumno). О správnosti nebo nesprávnosti téchto ëteni

souditi nemůzeme, nemajice dostateóné známosti rukopisův.

Mozné, ze jiz Adam obojiho jména uiival; moine, ze teprvé